ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Комиссии Администрации Томского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 16 сентября  2022 года                                                                 № 37
На заседании комиссии присутствовали:

	Председатель комиссии:

Постернак Яна Михайловна
	- и.о. заместителя Главы Томского района - начальника Управления Делами Администрации Томского района

	Заместитель председателя:

Солодкин Дмитрий Васильевич

	- начальник отдела по информатизации и кадровому обеспечению Управления Делами Администрации Томского района

	Секретарь комиссии:

Новосельцева Маргарита Владимировна
	- главный специалист по кадровым вопросам отдела по информатизации и кадровому обеспечению Управления Делами Администрации Томского района

	Члены комиссии:

	Гекендорф Ирина Викторовна
	- заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам

	Ковалев Андрей Геннадьевич
	- главный специалист по вопросам профилактики правонарушений Администрации Томского района

	Хабарова Татьяна Анатольевна
	- заместитель начальника Управления Делами Администрации Томского района

	Независимые эксперты:

	Неверов Геннадий Иванович
	- председатель Совета общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда Томского района

В соответствии с пунктом 13 Положения о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов (приложение 5 к Закону Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области») необходимый кворум для проведения заседания комиссии и принятия решений имеется.

Открыла заседание председатель комиссии Постернак Я.М. и предложила утвердить повестку заседания комиссии.
Повестка заседания:
1. О ходе выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах и структурных подразделениях Администрации Томского района на 2021-2024 годы, утвержденного распоряжением Администрации Томского района от 24.09.2021 № 347-П.

2. О результатах проведения актуализации и анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
По 1 вопросу решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Признать, что перечень мероприятий Плана по противодействию коррупции в органах и структурных подразделениях Администрации Томского района на 2021-2024 годы в основе своей позволяет эффективно проводить работу по профилактике коррупции в Администрации Томского района.

3. Органам и структурным подразделениям Администрации Томского района обратить внимание на важность проводимой профилактической работы по противодействию коррупции, исключить случаи формализма при осуществлении мероприятий утвержденного Плана.

Голосовали: «за» __7____, «против» ___0___, «воздержались» ___0___.
По 2 вопросу решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Согласиться с тем, что результат проведенного анализа не дает оснований предполагать о возможности возникновения между служащими Администрации Томского района и их родственниками (свойственниками) конфликта интересов.

3. Рекомендовать Главе Томского района принять меры, направленные на профилактику коррупционных правонарушений, связанных с возможностью возникновения конфликта интересов между родственниками (свойственниками) служащих при исполнении ими должностных обязанностей.
Голосовали: «за» __7____, «против» __0____, «воздержались» __0____.
	Председатель комиссии:

	Заместитель председателя комиссии:

	Секретарь комиссии:

	Члены комиссии: